東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、永年に亘りご愛顧賜りました「ファルキサシン点眼液0.3％」（製造販売元　キョーリン
リメディオ株式会社）につきまして、諸般の事情により、弊社在庫がなくなり次第販売を中止させていた
だくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、併売先でありますキョーリンリメディオ株式会社では、引き続き「ファルキサシン点眼液0.3％」を
販売しております。

謹白

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期

ファルキサシン
点眼液0.3％ 5mL×10本

薬価基準収載
医薬品コード包装販売名 統一商品コード

記

2017. 9作成

770519108 1319722Q1015

弊社在庫終了
予定年月

2018年4月下旬頃

経過措置に関するお知らせ

販売中止のご案内

以上

製造販売元でありますキョーリンリメディオ株式会社では、本製品の代替新規（一般名収載）承認申請
を行い、2017年6月に「オフロキサシン点眼液0.3％「杏林」」として承認を取得しました。
「オフロキサシン点眼液0.3％「杏林」」は2017年12月に薬価基準収載され、「ファルキサシン点眼液0.3％」
は2018年9月末日をもちまして経過措置期間満了となる予定です。

弊社は「オフロキサシン点眼液0.3％「杏林」」を販売しませんが、弊社より販売の「ファルキサシン点眼液
0.3％」も同様に経過措置対象品目となります。
「ファルキサシン点眼液0.3％」は2018年10月1日以降保険請求の対象外となりますので、何卒ご留意
くださいますようお願い申し上げます。

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い
申し上げます。